
6-2.7 Formato lC-6

COMISIÓN OE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE DE ACAPUTCO

ESÍADO ANAI.ITICO OEL ACTIVO

DEL Ol DE ENEROAL 31DE DICIEMBRE DE 2017

( EN PESOS l

ACTTVO

ACTIVO CIRCULANTE

ETECÍIVO Y EQUIVATEMTES

EtECfwO
Caja

Fondg F¡jo de Caja

EANCOSfiESORERIA

Bancos Moneda Nacional

INVERSIONES IEMPORALES (Hasta 3 Meses)

lnvers¡ones Temporales M.N.

DERECHOS A RECIEIR EFECfIVO O EqUUATENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PI'A:ZO

Otras Cuentas x Cobrar a Corto Plazo

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PI.AJZO

Deudores Diversos x Cobrar a Corto Plazo

INGRESOS POR RECUPERACION A CORfO PLAZO

Derechos por Cobrar

OfROS DERCEHOS A RECISIR EFECTIVO

Otros Derechos a Recib¡r Efectivo.

OERCEHOS A RECIBIR BIEÍIES O 5ERVICIOS

Ant¡c¡pg a Proveedorer B. Y Serv¡cios

Ant¡cipo a Proveedores

ANTICIPO A CONfRATISÍAS CORTO PTAJZO

Ant¡cipo a Contratistas por Obra

ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISfROS

Mater¡ales de Adm¡nistracion Em¡sion

Materiales y Articulos de Construccion

Productos Quim¡cos, Farmaceuticos

Combust¡bler y Lubricañtes y Aditivos

vestuar¡os, glañcos, Prend¿s de Proteccion

Herramientas, Refacciones y AccesorioS

Mater¡as Primas Y Materiales

ESÍIMACION POR PERDIDAS O DEIERIORO

Est¡macio¡ Cuentas lñcobrable

oTROS ACf IVOS CIRCUIANf E

Otros Activos C¡rculantes

ACTIVO NO CIRCUTANTE

SIENES INMUEBLES, IÍ{FRAESÍR

7,787,545,81A.62 6,082,483,720.s1 5,967,045,570.39 1,902,983,968.74 115,438,1s0.12

7 59,1s7,ú2.26 s,985,393,002.37

12259,792,7A 5,008,70s,410.12
426,977.4 358,359.92

381,500.00 0.00

45,4't7.44 358,359.92

s,t24,u4.49 3,251,97 4,953.25

5,724,U4.49 3,351,974,953.2s

6,707,970.85 7,656,172,095.93

6,7 07,97 0.8s 1,556,372,096.9s

72t39A,U4.97 725,737,069,41

0.00 31,571,5¡¡4.5E

0.00 31,571,544.s8

41,17s,2s9.85 10,863,641.56

4!,175,259.8s 10,853,641.s6

679,A72,234,77 560,279,449.90

679,872,234.77 680,279,449.90

3s1,350.35 2,422,43r.79

3s1,3s0.35 2,422,413.79

,.7,163,839.94 159,728.94

9,781,464.64 159,724.94

9,781,4 .64 t59,728.94

7,382,375.30 0.00

7,382,375.30 0.00

26,971,672.2A 123,78,247,63
26,973,672,2a fl3,744,247.51
1,670,803.80 2,030,466.53

13,893,411.34 20,767,878.78

219,935.79 0.00

81,607.85 392,749.60

378,988.73 L44,230.32

7,937,321.77 85,503,843.35

2,797,601.00 14,949,139.s4

-97,1A7,7a0.7s 40,924,¡141'08

-97,781,730.75

88,s49,383.04

88,549,383.04

1,018,388,016.36

40,924,44t.08

a7 ,674,t04..77
87,67a,tM.77
96,ürq718.14

5,a79,599,919.7O

5,003,850,561,12
410,337.36

6,500.00

403,837.36

3,U7,7A9,a33.22

3,347,7a9,433.22

1,5s5,6s0,390.54

1,655,650,390.54

637 ,s26,744.12
31,571,5¡14,58

31,571,544.58

r5,s46,9:t8.03

15,546,938.03

587,643,141.32
s87,643,141.32

2,765,16Á,L9

2,765,164.79

1,678,484,26

\674,48¡.26
r,618,48/..26

0.00

0.00

131,320,589.54

131,320,589.54
2,209,3s1.81

22,208,258.66

90,069.13

383,154.4s
782,735.34

89,777,228.94

76,47 5,79r.2!
38,702,388.08
38,702,388.08

65,521,108.58

66,s21,108.58
87,445,650,69

875,9s0,894.93
ú,tr4,gt.1a

37s,000.00
375,000.00

0.00

9,309,964.s2

9,309,964.52

7,429,577.26
7 ,429,677 .26

809,flx),126.68
0.00

0.00

36,491,963.38
36,491,953.38

772,5OA,543.r9

n2,50a,543.35
8,619.95

8,619.9s

15,64s,084.62

4,262,709.32

8,262,709.32

7,1a237s.1O
7,382,375.30

19,441,330.37

19,4Át,?30,37

1,491,918.62

L2,452,970.86

129,866.55

91,203.00

340,483.71

3,663.938.19

1,270,949.33

-94,965,677.73

-94,965,677.75

109,706,379.23

LOg ,706,319.23
1,027,033,083.81

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

fERRENOS

ferrenos
EDIFICOS NO HAEITACIONALES

Edif¡c¡os No Habitac¡onales

INFRAESTRUCfURA

lnfraestructura Agua Potable

a$¡¡po de Admln¡st¿cion

Oficina y Estanteria

Y

Munlc¡plo de A.?Püíc..)

AY. AdoÍo LóP€E Llros

C4 €aarro

2,765,539,77L.15

14s,218,492.!2
345,278,492.32

245,141792.47
245,La},792.4'¡

2,158,922,868.36

2,158,922,a6a.36

16,214,618.00

ITABiLIDAD GEIiEP

16,214,618.00

77L,27 4 ,032,31
32,273,262.77

15,184,370.93

17.066.691.84

22,20ó.N'

7s,625,056.67
74351,195.98

74,361,896.98

0.00

0.00

1,264,169.69
1,2u,t69.69

0.00
0.00

11,355,470./l8

353,350.58
t2,872.95

324lii.
15.

:14,081,324.88

27 ,797 ,7OO,OO

27 ,797 ,700 .OO

0.00

0.00

6,2a3,624.88

6,283,624.88

0'00
0.00

8,306,867.19
4,6(X.53

3,484.70

59

04

1,119.83

0.00

2,80?,O8,,512.94
391,782,689.30
391,782,689.30

245,1A3,792.47

245,783,792.47

2,153,903,473.t7
2,753,903,4L3.11

15,214,618.00

16,214,618.00

174,322,635.62

32,622,OOa.82

15,193,759.18

17,389,843.60

38,406.04

41,s44,r47.79

46,564,196.98
46,564,196.98

0.00
0.00

-5,019,455.19

-5,019,¡155.19

0.00

0.00

3,048,603.29

:t48,746.05

9,388.25

323,151.75

L6,206.04

CONSTRUCCIONE§ Ef{ PROCESO DOMINIO PUBLICO

Construcc¡on de Obras para el Abestecimiento

BIENES MUEqLfS

Mobil¡ario
Muebles d

Y

e

Equ¡po de Computo y Tecnolog¡a

Otros Mob¡liar¡os y Eqpo de Admon

I
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Cartor del
preiodo

Abonos del

Deriodo

Variac¡én del
periodo§aldo lnicial Saldo F¡nal

106,79t 082.67
4,rs4849.00

-51,977.44

-6,500.00

45,477.44

d185,120.03
4,185,120.03

72t,705.4r
727,706.4t

a7,51O,2A7.71

0.00
0.00

4,6ar,296.47
-4,683,296.47

92,636,308.58
92,536,308.58

-342t730.4O

-342,730.40

-t,sta,755.r2
-1,518,7ss.32

-1,518,755.32

0.00

0.00

-7,532,341,91

-? ,s12,:,,[.97
-178,88s.18

-t,440,440.44

-90,069.13

9,595.15

-38,50s.02

-4,267,385.58

-L,526,6s7.67

2,222,O53,00

2,222,053.00

21,1s6,996.19

21,1s6,995.19

8,645,057.4s

{
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6.2.7 Formato lC4
COMISIÓN DE AGUA POTABLE YALCANTARILTADO DEt MUNICIPIO DE DE ACAPULCO

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEt 01 DE ENEROAL3l DE DICIEMBRE DE 2017

EqUIPO DE fRANSPORTE

Automoviles y Equipo Ter.estre

MAqUINARIA, OfROS EqUIPOS EqUIPOS Y

HERRAMIENTAS

Maquinaria y Equipo lñdustr¡al

Maqu¡naria y Equipo de Construccion
S¡stema de Aire Acondicionado y Calefac¡on

Equipo de Comunicación y Telecomun¡cacion

lierramientas y Maqu¡naria

Otros Equipos

ACTIVOS INTANGIELES

sofware

DEPRECIACIONES, DET. Y AMORT. DE BIENES

Depreciacion Acumulado de Bienes lnmuebles

Depreciac¡on Acumulado de Edificios No Hab.

Depreciac¡on Acumulado de lnf raestructura

Depreciacion Acumulado de lnfraestructura San¡taria

Depfec¡acion Acumulado de Slenes e lnmueblcs

Dep. Acum. Mob y Eqpo de Admon

oep. Acum. Mob y Eqpo de Transporte

Dep. Acum. Mob y Eqpo Maquinar¡a

ACTIVO DIFERIOOS

Otros Activos D¡fer¡dos

C.P. Lil¡ana P m€s Lopez
Enc. de De bit

( EN PESOS

30,285,503.10 3,356,841.36 1,U6,4t5.52 32,595,928.94

30,286,s03.10 3,3s5,841.36 L,O46,4L'.S2 32,595,928.94

§,774,266.46
30,095,9¡t4.79

0.00

213,894.85

12,528,234.62

2,953,763.15

2,922,429.O5

2,U7,r12,47
2,041,132.4L

-1,855,045,432.94

-2ú,449,O17.16
-2U,449,0!7.16

-1,s74,692,53¡.,7s

-7,578,692,534.75

-81,903,881.03
-34,507,134.16

-24,209,499.57

-23,087 ,247 .30

4,572,313.41

4,572,373.47

7,645,274.s4

7,390,O20.74

55,111.21
70,058.65

20,ns.87
109,312.07

0.00

203,384.00

203,384.00

1,331,683.30

0.m
0.00

150,867.29

150,867.29

1,110,816.01
134,400.49

1,046,415.52

0.00

7 ,s74,11t,69
7,574,713.69

7,25s,U7.14
103,521.45

0.00

0.00

7,104,480.00

47,845.69

0.00

0,00

0.00

37,752,21O.75

90,708.32
90,708.32

?2,261,179.O7

49,103,597.85
! 342,444.08

55,111.21

283,953.50

5,44d530.49

3,015,229.53

2,922,429.05

2,250,7t5,41

2,250,7 76.47
.1,901¡7s,959.79

-20Á.,5t9,725.4
-204,s39,7 2s.44

.1,610,802,986.47

389,431.40

1,286,499.29

55,111.21

70,058.65

-7 ,083,704.13
61,466.38

0.00

203,384.00

203,384.00
-36,430,s26.85

-90,708.32
-90,708.32

-32,7LO,457.72

2,310,425.84
2,370,425.U

-32,170,457.72

4,229,366,81
-795,270.00

-1,590,607.06

-1,843,489.7s

27a,865.22

278,86s.22

32,261,319.01

5,410,182.82

929,670.49

2,637,022.58

1,843,489.75

7,295,24.47
7,295,248.47

-1,610,802,986.47
,8,6,143,247 .U
-3s,402,4M.16

-25,800,106.63

-24,930,737 .05

4,851,178.63

4,851,178.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financ¡e.os y 5us notas, son razonablemente correctos y son responsab¡l¡dad del

delem¡sor.

A, aleana Sa L.C
D de F¡nanzas

orREcc oat oE aol¡rNrsTRAclo¡ YFrN r¡zas

laa R¡ Martinez
de la D¡rccion

iz Navarrete
de de Ia

Contraloria GeneralGeneral

r¡sión de Agua Pohble

v Alcanterillado

lÚlunicipio de AcaPulco

bo¡nU¡n ao ¡
Y ¡ülrlaal

ttullhltrs J

ONTABILIDAD GENERAL

Cargos del
pre¡odo

Variar¡ón del
per¡odo

Abonos del
sáldo lñiclal Saldo Final

I
I
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